
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 407       Potenza, 14/10/2019
I L  D I R I G E N T E

Premesso che:
- con ordinanza n. 399 del 9 ottobre 2019 sono stati istituiti nuovi sensi di circolazione nel rione Verderuolo,
in attuazione degli indirizzi di cui alla Delibera di G.C. n. 276/2019 e in via sperimentale;
- il  giorno 12 ottobre 2019 si è dato parziale avvio al nuovo sistema di circolazione di cui alla suddetta
ordinanza, in particolare per quanto concerne i sensi unici di marcia su via Milano e via Trieste;

Considerato che:
-  sul  posto,  presenti l’Assessorato alla  viabilità,  gli  Uffici  mobilità  e viabilità  ed il  Comando PL,  è  stata
verificata la necessità di lievi correttivi all’ordinanza 399/2019, al fine di migliorarne gli effetti sul nuovo
sistema di circolazione;

Ritenuto necessario adottare provvedimenti sperimentali  per valutare l’effetto delle azioni finalizzate al
miglioramento delle condizioni di circolazione e della sicurezza per ogni componente del traffico;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli art. 5 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 495/1992
e successive modificazioni;

per quanto sopra esposto, 
D I S P O N E

le seguenti integrazioni/rettifiche all’ordinanza n. 399/2019

- l’obbligo di svolta a destra su via Milano per il traffico proveniente da viale Firenze (discesa da via Anzio)
in corrispondenza della rotatoria Don Bosco,  ad eccezione dei bus urbani, scuolabus, mezzi delle forze
dell’ordine e di soccorso;

- il mantenimento del senso di marcia rotatorio nel tratto dell’intersezione Don Bosco compreso tra viale
Firenze (discesa  da ristorante  Sarricchio)  e via  Milano,  per  consentire l’immissione  dei  suddetti veicoli
provenienti da viale Firenze e dei veicoli provenienti da piazza Don Bosco (nuova uscita in corrispondenza
dell’ingresso);

-  il  divieto di  sosta con rimozione sul  lato della  piazza  Don Bosco prospiciente l’area verde, al  fine di
consentire il miglior deflusso del traffico verso la suddetta nuova uscita dalla piazza.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del controllo:

1) all’Ufficio Viabilità e all’Ufficio Segnaletica;
2) al Comando di Polizia Locale;

- viene altresì trasmessa per opportuna conoscenza a:
• Questura,
• Carabinieri,
• Polizia Stradale,
• Trotta BUS,
• CoTrAB,
• FAL,
• 118.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                           Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


